[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3545/2015 - 30/04/2015 15:35

INDICAÇÃO Nº 1697/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal a limpeza e o corte de mato alto, na Rua Iracemápolis, em frente ao número 388, no Bairro Jardim Turmalinas, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providencie a referida limpeza e o corte de mato alto, na Rua Iracemápolis, em frente ao número 388, no Bairro Jardim Turmalinas, neste município.
Justificativa:

Atendendo a solicitação de munícipes, apresento minha indicação para a limpeza e o corte de mato no endereço supracitado, pois a falta da limpeza está causando transtornos aos cidadãos que circulam pela via, sem contar, que no local foi visto pessoas escondidas no mato.
O local já serviu de esconderijo para ladrões em 2014 onde ocasionou a morte de um morador na tentativa de assalto.
Solicitamos que o serviço seja realizado com a máxima urgência.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Abril de 2015.
Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-